
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 015/2023, de 08/02/2023 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO  DA  

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL.  

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Altas  diluições  dinamizadas  no  manejo  de  

colmeias  apícolas”, da mestranda MAIARA SOUZA ESTEVES, a realizar-se no dia 27 de fevereiro 

de 2023, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência:  

 

Dra. MARI INÊS CARISSIMI BOFF - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. ANDRÉ AMARILDO SEZERINO – (EPAGRI/Caçador/SC) - Membro externo  

Dra. SIMONE SILMARA WERNER - (UFSC/Florianópolis/SC) - Membro externo 

Dra. LEYZA PALOSCHI DE OLIVEIRA - (UNIARP/Caçador/SC) - Membro externo 

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR - (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

Dr. SÉRGIO DOMINGUES - (SED/Fraiburgo/SC) - Suplente externo 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 
 


